
Segunda-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 201660 DIÁRIO OFICIAL Nº 33060

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/16
No dia 23 de fevereiro de 2016 às 08:00 horas.  Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender  a Secretarias de 
Assistência Social no ano de 2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/16
No dia 26 de fevereiro de 2016 às 08:00 horas. Objeto: 
Contratação de Empresa especialidade em locação de Ônibus 
para está Prefeitura Municipal no ano de 2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/16
No dia 25 de fevereiro de 2016 às 08:00 horas.  Objeto: 
Contratação de Empresa especializada  no fornecimento de 
refeições  para as Secretarias de Administração e Educação no 
ano de 2016.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço, 
Praça dos Três Poderes, das 8:00 às 13:00 horas - Santana do 
Araguaia-PA,

José Pereira Santos
Pregoeiro

Protocolo 922122

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-004

A Prefeitura Municipal de Tailândia, por intermédio do Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, torna público que no dia 16 de Fevereiro 
de 2016, às 09:00 horas, na CPL da Prefeitura Municipal de 
Tailândia, fará realizar licitação na modalidade Pregão, na 
forma Presencial para registro de preços, do tipo Menor Preço 
por Lote, que tem como objeto aquisição de Combustíveis, 
Lubrifi cantes e Filtros, com entrega parcelada para atender a 
demanda operacional da Prefeitura Municipal de Tailândia de 
acordo com as especifi cações, quantitativo máximo e condições 
mínimas especifi cados no edital. De acordo com o que determina 
a legislação vigente. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, 
e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os interessados 
poderão obter informações e cópia do edital completo mediante 
o prévio recolhimento da importância, não reembolsável, de R$ 
50,00 (cinquenta reais), no horário de expediente, das 8:00hs às 
12:00 horas, em dias úteis.

Tailândia-Pa, 29 de Janeiro de 2016.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro ofi cial

Protocolo 921656

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2016-0501016

A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, por intermédio do 
pregoeiro - PMT/PA, torna público que fará realizar o certame 
licitatório, em referência no dia 12/02/2016 às 09h00min-Tipo 
Menor Preço Por Item
OBJETO: Contratação de empresa, especializada na prestação 
de serviços de locação de veículos, quilometragem livre, sem 
combustível e sem condutor, pelo período de 12 (doze) meses, 
para atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde, 
no Município de Tracuateua
LOCAL: A abertura da sessão sera realizada na Sala de Reuniões 
da Prefeitura Municipal de Tracuateua, sito Av. Mario Nogueira de 
Sousa, S/N, Centro - Tracuateua/PA
O Edital e seus anexos, encontram-se disponíveis no endereço 
acima, no horário de 08:00h às 12:00h, de segunda a sexta. 
Informações (91) 3485-1236

Tracuateua-PA, 27 de janeiro de 2016
Bruno de Araujo Reis

Pregoeiro
Protocolo 921289

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial-004-CPL/2015-PMT. Contratante: 
Município de Tucuruí - Prefeitura Municipal de Tucuruí (PA), 
Contratos: Contrato n° 028.2015.20.2.004, empresa Siqueira 
Locações Ltda - ME, contrato nº 030.2015.20.2.004, empresa A. 
O. Barreirinhas Junior Eireli EPP e contrato nº 029.2015.20.2.004, 
empresa M. G. M. Construtora e Empreendimentos Ltda. EPP. 
Objeto: Rescisão de contrato a partir de 20/01/2016 em todas as 
suas cláusulas, nos termos do art. 78, inciso XII da Lei 8.666/93. 
Tucuruí-PA, 29/01/2016. Procuradoria Jurídica.

Protocolo 922376

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
001/2016. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município 
de Viseu. Abertura: 16/02/2016 as 09:00hs; PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 002/2016. Objeto: Aquisição de 
Combustíveis e Lubrifi cantes para atender as necessidades das 
Secretarias e Fundos do Município de Viseu com fornecimento na 
Sede Municipal e para veículos que se encontram em Trânsito na 
rota Viseu - Belém. Abertura: 16/02/2016 as 15:00; PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 003/2016. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em locação de Estrutura, Equipamentos 
e Materiais para promoção de eventos no Município de Viseu. 
Abertura: 17/02/2015 as 08:00hs; PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 004/2016. Objetivo: Contratação de Empresa para prestação 
de Serviços de Manutenção de Veículos e máquinas pesadas com 
reposição de peças para atender as Secretarias e Fundos do 
Município de Viseu. Abertura: 17/02/2015 as 08:00hs; PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 005/2016. Objeto: Aquisição de Material 
de Esportivo para atender as Secretarias, Fundos e Programas 
da Prefeitura Municipal de Viseu/Pa. Abertura: 18/02/2015 as 
15:00hs; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2016. Objeto: 
Aquisição de Medicamentos, Psicotrópicos e Material Técnico 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Abertura: 19/02/2015 as 09:00hs. Os Editais estarão disponíveis 
na Prefeitura Municipal de Viseu/Pa - Setor de Licitações.

Protocolo 922296

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
Mineração Paragominas S.A., com sede na Av. Lameira Bittencourt, 
123 - Centro - CEP: 68625-140 - Paragominas - Pará, declara na 
forma do artigo 10 da lei 5931/95, que foram extraviados os Livros 
de Registro Utilização Documentos Fiscais e Termos de Ocorrências 
de número 01 dos estabelecimentos abaixo, conforme Boletim 
de Ocorrência nos 00277/2016019945-9; 00277/2016019969-
8; 00277/2016019982-7; 00277/2016019991-8 e 
00277/2016019999-4: CNPJ - 12.094.570/0001-77 e I.E. 
15.305.483-2; CNPJ - 12.094.570/0002-58 - I.E. 15.307.633-
0; CNPJ - 12.094.570/0003-39 - I.E. 15.307.767-0; 
CNPJ - 12.094.570/0004-10 - I.E. 15.307.768-9; CNPJ - 
12.094.570/0006-81 - I.E. 15.311.428-2.

Protocolo 921218

CÂMARA MUNICIAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº10/2016-CMM
PREGÃO PRESENCIAL Nº01/2016-CPL/PPE/CMM

A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame 
licitatório, no dia 17/02/2016, às 09:00 horas(hora local), 
cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de 

combustíveis para atender ao Poder Legislativo Municipal. Os 
interessados em obter o edital de licitação deverão se dirigir 
à sede da Câmara Municipal de Marabá, na sala da CPL/PPE/
CMM, à Rodovia Transamazônica s/n, Agrópolis do INCRA, 
Marabá/PA.

Marabá/PA, 29 de Janeiro de 2016
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro

CÂMARA MUNICIAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº11/2016-CMM
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº02/2016-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar 
certame licitatório, no dia 17/02/2016, às 10:00 horas(hora 
local), cujo objeto é a possível contratação de empresa para 
fornecimento de serviços de buffet para atender ao Poder 
Legislativo Municipal. Os interessados em obter o edital de 
licitação deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal de 
Marabá, na sala da CPL/PPE/CMM, à Rodovia Transamazônica 
s/n, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, Marabá/PA.

Marabá/PA, 29 de Janeiro de 2016
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro

CÂMARA MUNICIAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº12/2016-CMM
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº03/2016-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar 
certame licitatório, no dia 17/02/2016, às 13:00 horas(hora 
local), cujo objeto é a possível contratação de empresa para 
fornecimento de materiais de consumo para atender ao Poder 
Legislativo Municipal. Os interessados em obter o edital de 
licitação deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal de 
Marabá, na sala da CPL/PPE/CMM, à Rodovia Transamazônica 
s/n, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, Marabá/PA.

Marabá/PA, 29 de Janeiro de 2016
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro

CÂMARA MUNICIAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº13/2016-CMM
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº04/2016-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar 
certame licitatório, no dia 17/02/2015, às 16:00 horas(hora 
local), cujo objeto é a possível contratação de empresa para 
prestação de serviços de reprografi a, encadernação e gráfi cos 
para atender ao Poder Legislativo Municipal. Os interessados 
em obter o edital de licitação deverão se dirigir à sede da 
Câmara Municipal de Marabá, na sala da CPL/PPE/CMM, à 
Rodovia Transamazônica s/n, Agrópolis do INCRA, bairro 
Amapá, Marabá/PA.

Marabá/PA, 29 de Janeiro de 2016
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro

CÂMARA MUNICIAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº14/2016-CMM
PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº05/2016-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar 
certame licitatório, no dia 18/02/2015, às 08:00 horas(hora 
local), cujo objeto é a possível contratação de empresa para 
fornecimento de suprimento de informática para atender ao 
Poder Legislativo Municipal. Os interessados em obter o edital 
de licitação deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal de 
Marabá, na sala da CPL/PPE/CMM, à Rodovia Transamazônica 
s/n, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, Marabá/PA.

Marabá/PA, 29 de Janeiro de 2016
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro


